Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2025 361от ____________№_________с.Верховажье
О согласовании проведенияпубличного мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 года № 54-ФЗ«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законамиВологодской области от 29.04.2011 года № 2499-ОЗ «О проведении публичногомероприятия на территории Вологодской области», 30.03.2011 года № 2489-ОЗ«О порядке проведения публичного мероприятия на объектах транспортнойинфраструктуры на территории Вологодской области, используемых длятранспорта общего пользования», на основании поступившего уведомления опроведении публичного мероприятия, посвященного 80-й годовщине Победы вВеликой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верховажскогомуниципального округа 9 мая 2025 года, руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Верховажскому Районному Отделению Всероссийской ОбщественнойОрганизации Ветеранов (Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных Сил иПравоохранительных Органов согласовать проведение публичного мероприятияна территории Верховажского муниципального округа в форме Акции-шествияна 9 мая 2025 года, в период времени с 11.30 час. по 12.00 час. в с. Верховажьепо маршруту: от Монумента, посвященного воинам Наумовского, Раменского иВерховажского сельсоветов, погибшим на фронтах ВОВ (перекрестокул. Октябрьская и ул. Стебенева) по ул. Стебенева до памятника ГероюСоветского Союза Н.Е. Петухову по ул. Петухова в с. Верховажье.2. Организатору публичного мероприятия – врио председателяВерховажского Районного Отделения Всероссийской ОбщественнойОрганизации Ветеранов (Пенсионеров) Войны, Труда, Вооруженных Сил иПравоохранительных Органов соблюдать требования Федерального закона от19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433463&dst=100053&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=211713&dst=100045&field=134&date=18.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=119278&dst=100075&field=134&date=18.04.2024

пикетированиях», закона Вологодской области от 29.04.2011 года № 2499-ОЗ«О проведении публичного мероприятия на территории Вологодской области».3. Установить норму предельной заполняемости территории в местепроведения публичного мероприятия, которая составляет: на территории – 1человек на 1,25 кв. метра.4. Назначить уполномоченными представителями в целях оказанияорганизатору публичного мероприятия и МО МВД России «Верховажский»содействия в проведении данного публичного мероприятия для организациивзаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасностиучастников публичного мероприятия:- Территориальный сектор Верховажский – Соломатов СергейАнатольевич, д. Сомицыно, ул. Рябиновая, д. 16, тел. 8 (921) 601-88-18;5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Верховажский»Смирнову А.И. оказать содействие организатору в обеспечении общественногопорядка и общественной безопасности участников публичного мероприятия.6. Рекомендовать Главному врачу БУЗ ВО «Верховажская ЦРБ»организовать содействие организатору в обеспечении оказания принеобходимости неотложной медицинской помощи.7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.8. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=211713&dst=100045&field=134&date=18.04.2024